
SEDE LEGALE E OPERATIVA: Palazzo Bellavista Monteponi – 09016 IGLESIAS – Tel e Fax 0781.259004 
Codice Fiscale e Partita IVA 03120910926 – R.E.A. Cagliari 250323 

E-mail: info@consorzioausi.it  – PEC: ausi.iglesias@pec.buffetti.it – Sito web www.consorzioausi.it 

 
 

 

 
 

 

 

 

IMPEGNO DI SPESA PER LIQUIDAZIONE EMOLUMENTI  

ORGANO DI CONTROLLO MONOCRATICO 

 

La Responsabile Amministrativa 

 

Premesso che: 

 

- con delibera dei Soci del 6 dicembre 2018 è stato nominato componente dell’organo di controllo monocratico 

del Consorzio il Rag. Francesco Casti per il periodo dicembre 2018 - aprile 2022, corrispondente a quanto 

disposto dalla normativa vigente (scadenza della carica alla data dell’Assemblea convocata per l’approvazione 

del Bilancio relativo al terzo esercizio);  

- con la determinazione nr. 40 del 28 giugno 2023 è stato stabilito di procedere alla pubblicazione dell’Avviso di 

Manifestazione di interesse relativo alla nomina dell’organo di controllo monocratico sul sito istituzionale 

dell’ente e sul portale della Regione Autonoma della Sardegna, e trasmesso all’Ordine Professionale dei Dottori 

Commercialisti ed Esperti Contabili di Cagliari;  

- entro il termine stabilito nell’Avviso pubblico di manifestazione di interesse hanno presentato la candidatura 

nr. 3 revisori contabili; 

- con la determinazione nr. 83 del 29 settembre 2023, la carica del Rag. Francesco Casti è stata prorogata fino al 

31.12.2023; 

- nell’attesa che l’organo competente valuti le nr. 3 domande di partecipazione ricevute e nomini il nuovo 

componente, è necessaria una ulteriore proroga fino al 30.04.2024; 

- l’importo del corrispettivo per il periodo pari a 4 mesi (01.01 – 30.04) ammonta ad Euro 1.300,00 lordi al quale 

va addizionata la quota pari a 2/3 dei contributi previdenziali a carico dell’Ente (Euro 208,00) 

- il Rag. Francesco Casti ha dichiarato di essere tenuto all’iscrizione alla Gestione separata INPS e che applicherà 

la ritenuta contributiva nella misura prevista dalla normativa vigente (24%); 

- la percentuale dell’importo dei contributi INPS a carico dell’Ente è pari a 2/3 e quella a carico del componente 

dell’Organo Monocratico è pari a 1/3; 

- l’impegno di spesa trova copertura nel capitolo 04.23 del Bilancio di Previsione dell’anno 2024; 

 

DETERMINA 

 

- di impegnare per le finalità di cui sopra la somma pari ad Euro 1.508,00 omnicomprensivo (Euro 1.300,00 

compenso + Euro 208,00 quota 2/3 contributi previdenziali 24%) sul capitolo 04.23 del Bilancio di Previsione 

dell’anno 2024; 

- di effettuare la liquidazione delle ricevute emesse dal Rag. Casti a mezzo bonifico bancario con accredito sul c/c 

dedicato che il beneficiario ha provveduto a comunicare al Consorzio; 

- di provvedere al versamento della ritenuta d’acconto e dei contributi previdenziali INPS a mezzo modello F24 

online, nei tempi previsti dalla normativa vigente; 

-  di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale del Consorzio 

www.consorzioausi.it – Sezione Trasparenza Amministrativa, ai sensi degli artt. nn. 37 del D. Lgs. 33/2013 e 1, 

comma 32 della Legge nr. 190/2012. 

                    La Responsabile Amministrativa    

                                          F.to Stefania Ballarin   

 

L’originale è archiviato presso l’Ufficio emittente. 

 

DETERMINAZIONE NR. 104 DEL 20 DICEMBRE 2023 

mailto:info@consorzioausi.it
mailto:ausi.iglesias@pec.buffetti.it
http://www.consorzioausi.it/

